



TABELA DE PREÇOS MANUTENÇÃO VIÁRIA, MANUTENÇÃO E APOIO OPERACIONAL ESGOTO PLUVIAL , MAQUINAS / HORA (LOCAÇÃO)

Lote	Item	Referencia	Descrição	Qtde	Unid	VI. Unit c/ BDI	VL. TOTAL
1	.1	SINAPI-100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2). AF_07/2019	150,00	m³	R\$ 108,42	R\$ 16.263,00
	.2	SINAPI-96397	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	1.500,00	m³	R\$ 192,08	R\$ 288.120,00
	.3	SINAPI-100323	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU RADIER, ESPESSURA VARIÁVEL	500,00	m³	R\$ 123,32	R\$ 61.660,00
	.4	SINAPI-96399	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO PEDRA RACHÃO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE	75,00	m³	R\$ 84,33	R\$ 6.324,75
	.5	SINAPI- 96399 ALTERADA	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BICA CORRIDA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	400,00	m³	R\$ 84,33	R\$ 33.732,00
	.6	SINAPI-95876	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT=82 KM (UNIDADE: M3XKM).	253.790,00	m³ x km	R\$ 1,81	R\$ 459.359,90
	.7	SINAPI-5875	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRACÇÃO 4X4 - CHP DIURNO.	2.400,00	h	R\$ 124,54	R\$ 298.896,00
	.8	SINAPI-91386	CAMINHÃO BASCULANTE , CABINE SIMPLES, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO	2.400,00	h	R\$ 227,64	R\$ 546.336,00
	.9	SINAPI-92106	CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUÇÃO - CHP DIURNO	1.000,00	h	R\$ 271,68	R\$ 271.680,00
	.10	SINAPI-95631	ROLO COMPACTADOR VIBRATORIO TANDEM, ACO LISO - CHP DIURNO	1.000,00	h	R\$ 193,91	R\$ 193.910,00
	.11	SINAPI-88907	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, 22 T, - CHP DIURNO	1.000,00	h	R\$ 242,75	R\$ 242.750,00
	.12	SINAPI-96155	TRATOR COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA OU SIMILAR- CHI DIURNO	1.200,00	h	R\$ 51,47	R\$ 61.764,00
	.13	SINAPI-90106	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAISCOM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015	2.075,00	m³	R\$ 6,73	R\$ 13.964,75
	.14	SINAPI-93375	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	2.075,00	m³	R\$ 19,62	R\$ 40.711,50
	.15	102096	TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO E PINTURA DE LIGAÇÃO COM CAMINHÃO ESPECIAL	260,00	m³	R\$ 1.938,76	R\$ 504.077,60
	.16	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO	1.500,00	m³	R\$ 1.696,29	R\$ 2.544.435,00
	.17	93589	TRANSPORTE DE CBUQ COM CAMINHÃO BASCULANTE ATÉ 82KM	307.500,00	t.km	R\$ 1,32	R\$ 405.900,00
	.18	5914646 - DNIT	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE CBUQ	3.750,00	t	R\$ 5,68	R\$ 21.300,00
	.19	SMOV 104	REENCHIMENTO DE VALAS COM SAIBRO ISC 40%	120,00	m³	R\$ 78,53	R\$ 9.423,60
	.20	SMOV 087	REGULARIZACAO PASSEIO COM SAIBRO IMPORT COMPACTADO	350,00	m³	R\$ 96,13	R\$ 33.645,50
				VALOR MÁXIMO DO LOTE			R\$ 6.054.253,60

O valor unitário (para cada item) não poderá ultrapassar o valor de referência.

2	.1	SMOV 032	RETIRADA DE MEIO FIO	5.000,00	m	R\$ 11,09	R\$ 55.450,00
	.2	SINAPI-94273 ALTERADA	REALINHAMENTO DE MEIO FIO	750,00	m	R\$ 20,37	R\$ 15.277,50
	.3	SINAPI-94273	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X12X09X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO).	1.250,00	m	R\$ 50,24	R\$ 62.800,00
				VALOR MÁXIMO DO LOTE			R\$ 133.527,50

O valor unitário (para cada item) não poderá ultrapassar o valor de referência.

3	.1	SINAPI-97988	POÇO DE VISITA CIRCULAR OU QUADRADO PARA ESGOTO PLUVIAL, EM ALVENARIA COM TIJOLOS OU PEDRA DE GRES, DIÂMETRO INTERNO = 1,2 M, PROFUNDIDADE = 1,45 M, EXCLUINDO TAMPÃO. AF_05/2019	20,00	unid	R\$ 3.035,95	R\$ 60.719,00
	.2	SINAPI-99243	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR OU QUADRADO PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS OU PEDRA DE GRES, DIÂMETRO INTERNO = 1,2 M. AF_05/2019	20,00	unid	R\$ 1.541,25	R\$ 30.825,00
	.3	DNIT-0804213	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO OU PEDRA DE GRES, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	100,00	unid	R\$ 1.384,95	R\$ 138.495,00
	.4	SINAPI-6171 ALTERADA	TAMPA DE CONCRETO ARMADO ESP=5CM PARA CAIXA P/M2	61,30	m²	R\$ 97,30	R\$ 5.964,49
	.5	SINAPI-95567	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	300,00	m	R\$ 90,27	R\$ 27.081,00
	.6	SINAPI-95568	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	1.000,00	m	R\$ 110,73	R\$ 110.730,00
	.7	SINAPI-92210	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	1.000,00	m	R\$ 163,14	R\$ 163.140,00
	.8	SINAPI-92212	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	200,00	m	R\$ 290,14	R\$ 58.028,00
	.9	SINAPI-92214	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	50,00	m	R\$ 458,33	R\$ 22.916,50
				VALOR MÁXIMO DO LOTE			R\$ 617.898,99

O valor unitário (para cada item) não poderá ultrapassar o valor de referência.

Referência de preços: Planilha SINAPI 06/2021 , Tabela de Preços SMOV POA 04/2016

BDI 24,23%

12/11/2021

Raul Dariva Maggi
Eng. Civil Crea RS172453